Laetus et congratulans Em.ma Cardinali quod electus sit a Summa Pontifice Ioanne XXIII Praeses Commissionis Pontificiae pro Concilio Oecumenico, me profiteor humiJem servum in Christo Domino.

Labaro, ut Episcopus missionarius, in remota regione Brasiliensi, in silvis fluminis Araguaia} Status Para, apud Indos Silvicolas, in Praelatura Sanctissimae Conceptionis de Araguaia.

Ratione longitudinis regionis communicatio tua, missa die 18 iunii (sub n. Prot. I C/59-1548) mihi pervenit tantummodo in mense augusti, die 4.

Timeo responcionem hanc, nunc missam, ne perveniat ad Sanctam Sedem tempore praeinitio in mense septembri.

Ob exiguitatem temporis excusationem peto exiguitatis responcionis.

Certiorem tamen facio Eminentissimuin Cardinalem Secretarium Concilii Oecumenici me in Sancto Sacrificio, quotidie, memoriam facere, specialiter intentionum Eminentissimi Cardinalis, preces fundendo pro Concilio Oecumenico.

Enixis precibus invoco Declarationem Solemnem Veritatis iam receptae in Magisterio Communi Sanctae Ecclesiae, nempe *Universalis Mediationis* Beatissimae Virginis Mariae. Est Ipsa, Mater Omnis Gratiae, Electa Mater Eius qui est *Fons Universalis Gratiae*, Iesu Christi.

In Brasilia, quaestio de *veste sacerdotali*} in aliquibus regionibus nunc agitata, mihi videtur, nullo modo urgere in regione nostra (Araguaia), ubi vestis talaris Sacerdotum in magna reverentia tenetur a populo Christiano et etiam a silvicolis.

In nostra ditioni araguaiensi, heu nobis, influxus Protestantismi angustiam nobis praebet, ob audaciam proselitarum.

Protestantes, ducti a Ministris alienigenis, praesertim anglis et americanis (ex Septemtrionali America) malum inferunt Fidei pauperum qui in Doctrina Catholica nondum sunt formati.

Protestantes qui in nostris regionibus advenerunt sunt in haeresi fana-

tici. Argumenta Veritatis non pro eis valent. Nee volunt pacifice loqui de cognitione Veritatis Catholicae Fidei.... Oramus ut Dei Providentia vellet tarn infensam voluntatem mutare.

Eminentissime Domine suppliciter a Te peto ut benedictionem tuam mihi impertas et nostrae Praelatura Missionariae.

Gratum et reverenter,

Servus in Christo Iesu
ffii Lunovrcus A. PALHA
Episcopus tit. Lundensis
Praelatus nullius Ss.mae Conceptionis de Araguaia

97

Exe.Mr P. D. DIDACI PARODI

Episcopi tit. Centenariensis
Prelati nullius Sancti Antonii de Balsas (Santo Antonio de Balsas)

Papiae, die 17 decembris 1959

Eminentissime Princeps)

Paucissimis ante diebus tantummodo, tuas, quas de proximo parando Oecumenico Concilio misisti litteras, ex Sede Praelatura mihi transmissas, recepi.

Gratulor paeprimis hoe de pergrato proximo futuro eventu; gratiae agantur Deo necnon SS.mo D. N. Divina Providentia Papae Ioanni XXIII.

Libenter una cum christifidelibus toto in orbe terrarum exstantibus supplices Deo et Beatae Mariae Virgini preces effundam pro felici tanti instituti exitu.

Cum hisce ultimis mensibus diversas ob rationes a Praelatura Sede abfuisse, non potui eiusdem prudentes viros ecclesiasticos alloqui de hac re. Aliqua tamen, quae maioris mihi visa sunt momenti, sincero pandam animo.

In primis ad doctrinam quod attinet:

In proximo futuro Oecumenico Concilio bonum forsan erit novum intexere sertum coronae gloriae Beatae M. V., definiendo scilicet tamquam a Deo revelatam doctrinam quae tenet B. Mariam Virginem fuisse apud Christum Mediatorem constitutam Mediatricem omnium gratiarum.

Non parum utilitatis videtur si, att'entis magnis progressibus in scientiis de re bibHca ultimis hisce temporis peractis, nova integra curetur

translatio ex textibus primigeniis totius Veteris et Novi Testamenti in linguam latinam. Hoe etiam ut Ecclesia magis magisque hac in re in aestimationem veniat apud coetus dissidentium, Protestantium praesertim.

In re pure disciplinari:

Nova revisio Codicis Iuris prae se ferat maiorem practicatem, in administrativis praesertim; hoc preeprimis relate ad potestatem, quae nunc ab Ordinario delegatur, v. g. in assistendo ad matrimonium.

Pro confessionibus audiendis: magis necesse est ut extendatur et simplificetur facultas, etiam ad can. 209 quod attinet. Pro praxi: extendatur ad Episcopos privilegium audiendi ubique terrarum confessiones etiam religiosorum utriusque sexus sicut iam statutum est pro S. R. E. Cardinalibus in can. 239, § 1, 1; insuper sacerdotibus omnibus facultas concedatur sibi suisque familiaribus eligendi in confessarium simplicem sacerdotem non approbatum ab Ordinario loci, eodem modo, ac de Cardinalibus et Episcopis statuitur in Codice Iuris Canonici. Huius tenoris facultates multum iuvarent.

Forsan relate ad celebrationem Paschatis aliquid statuere poterit Concilium quoad datam fixam. Cum, multis tentaminibus et consiliis negative habitis, nihil statutum sit, ad hoc pervenire poterit ut celebretur primo die dominico aprilis cuiusque anni.

Renovatio liturgica, iam incepta, ad finem perducatur, praesertim relate ad Divinum Oficium et ad actuosam participationem fidelium in celebratione liturgica.

Maximae utilitatis est, praesertim in regionibus aequatorialibus, diminutio paramentorum, pontificalium praesertim.

In distribuenda S. Communione, formula nunc vigens abbrevietur; ita v. g. « Corpus Christi custodiat te ».

Facultates sic dictae « Formulae Maioris » magis extendantur quoad subiectum activum.

Reducatur tecrus parochorum ad Ordinarium pro celebratione matrimonii, cum practice ultima responsio pertineat hac in re ad eos qui res de visu tangunt.

A Domino Deo nostro quaeque fausta tibi adprecor, dum Eminentiae rueae

me add.mum

ffi DrnAcus PARODI

Episcopus tit. Centenariensis

Praelatus nullius Sancti Antonii de Balsas

98

Exe.MI P. D. AEMILIANI I. LONATI

Episcopi tit. Epiphanensis in Cilicia/ Praelati nullius S. Iosephi de Grajau
 (Sao Jose do Grajau)

E Civitate Grajau die 7 aprilis 1960

Eminentissime Praeses)

Litteris tuis, diei 18 iunii 1959 - Prot. N. 1 C/59-1959 bis - nondum dedi responcionem quia adhuc non acceperam litteras tuas quibus cito respondeo; qua de causa habe me excusatum de invicta mora.

Laeto animo notitiam de Concilio Oecumenico accipio, summe autem cupio et voveo ut Deus copiose futurum Concilium Oecumenicum benedicat, opimosque fructus ad Sanctae Matris Ecclesiae victoriam, animarum bonum et Dei gloriam gignat.

Ex parte mea opiniones, consilia et nova vota ad patefacienda minime teneo, quia habito in regionibus remotis, in silvis maragnensibus UQi consuetudinem cum necessitatibus huius saeculi non habeo, et Praelatura abest a cultu atque humanitate huius temporis, dum incolae vitam paene primitivam ducunt et longissime illis leges ecclesiasticae huius aetatis sufficiunt.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
 add.mus

.ffi AEMILIANUS I. LONATI
Episcopus tit. Epiphanensis in Cilicia
Praelatus nullius S. Iosephi de Grajau

99

Exe.Mr P. D. IOACHIMI DE LANGE

Episcopi tit. Photicensis) Praelati nullius Tefensis (Tefe)

Die 15 augusti 1959

Eminentissime Domine)

Acceptis litteris Eminentiae Vestrae, Prot. N. 1 C/59-1551, quoad communicanda vota et consilia Pontificiae Commissioni pro Concilio Oecumenico, videtur mihi ut reverenter dicam quae sequuntur:

Quoad doctrinam. Multi errores disperguntur in America Latina per Spiritismum et Sectas Protestantes hodiernas. Solutia huius quaestione stat in obtinendo numero sufficienti sacerdotum, quia experientia probat, quod ubi adest sacerdos, ibi sectae non prosperant. Multum iam fit ad augmentandum numerum seminariorum, sed fundamentum bonae vocationis stat in familia christiana; ad has familias formandas omne opus adhibendum necessarium esse videtur.

Quoad Disciplinam Populi Christiani. Infelici modo homines principales maxime sollicitantur ad intrandum in sectam Massonicam, vel ad minus in Societatem quae dicitur « Rotary ».

Hi homines plerumque non resistunt quia formatio Catholica eorum pauca est et quia alliciuntur ratione protectionis in negotiis vel ad promotionem obtinendam.

Qui in has sectas intrant, si non directe mali, tamen quoad religionem omnino indifferentes fiunt, et nefastus laicismus in vita civili multum propagatur.

Contra hoe medium optimum esse videtur ut erigantur societates, uti « Equites Columbi » in America Septentrionali, sicque formentur societates hominum catholicorum principalium qui per principia catholica agantur contra tendentiam laicalem.

Doctrina Socialis Catholica. Operarii generatim omnes pauperes sunt, et applicatio doctrinae socialis catholicae necessaria est, quia vita, speciatim hominum ruralium, misera est quoad terrenum et habitacionem sicut quoad alimenta et educationem filiorum.

Sed patroni persaepe latifundiarii sunt et operarios magis vel minus ut servos tractant.

Habetur etiam absentia responsabilitatis in administratione negotiorum publicorum gerenda - proprius provectus nimis quaeritur -, et sic prosperitas et progressus civitatis - saltem quae non sit capitalis Status - abest.

Haec omnia omnino adiuvent ad praeparandam viam Communismi.

Quoad Sacram Liturgiam. Novae Instructiones Sanctae Sedis multum adiuvent in formatione liturgica populi Christiani, sed adhuc quae nam desiderantur ut recitatio lingua vulgari Passionis D.N.I.C. et Prophetiarum in Hebdomada Sancta et etiam si possibile sit, Missae Cathecumenorum.

Occasionem nactus Eminentiae Vestrae ex corde devotionis meos sensus pando meque profiteor

Eminentiae Vestrae
in Christo addictissimum
H3 loACHIMUS DE LANGE
Episcopus tit. Photicensis
Praelatus nullius Tefensis

100

Exe.MI P. D. CLEMENTIS GEIGER

Episcopi tit. Olenensis, Praelati nullius Xinguensis
(Xingu)

Altamira, 9 octobris 1959

Beatissime Pater,

Humillime ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, certiorem facio, me Litteram Vestram fine mensis septembris accepisse, quod responsum meum tardavit.

Cum gudio accepi notitiam de celebratione Concilii Oecumenici in proximo tempore.

Quod ad quaestiones attinet, de rebus et argumenta proponere, humiliter exponimus, ut sequitur.

Necesse esse videtur, ut simili modo quo in Concilio Vaticano de Creatore, de Revelatione et de Fide et Ratione actum fuit, in proximo Concilio amplius de Divina Providencia agatur et veritates aeternae de resurrectione carnis et de Novissimis magis elucidentur, ut spes christiana corroboretur contra heresias modernas fatalismi, spiritualismi et reincarnationis.

Necesse esse videtur, ut, propter magnam inopiam sacerdotum in multis regionibus, coadiutores laici instruantur, et caelibes et uxorati, qui bonis moribus se distinguunt, qui forsitan etiam ordines minores recipere possint, ut ad munieris officium magis stimulentur.

Magna pars populi christiani sanctum sacramentum matrimonii non aestimat vel despicit vel etiam sacramento matrimonii recepto, se separat. Aliqui contractum civile matrimonii ob lucrum materiale plus aestimant quam sacramentum matrimonii. Videtur necessaria instructio amplior sponsorum ad ineundum matrimonium.

Omnes christiani, sacramento confirmationis corroborati, gratiam cooperationis activae in Ecclesia receperunt. Videntur necessariae normae adaptatae his temporibus, ut omnes confirmati secundum circumstantias etiam pro salute animarum aliorum pro viribus operam dent.

In nostra Praelatura Missionis valde pauci sacerdotes adsunt et valde difficile mihi est, ad quaestiones respondere.

Deo adiuvante, cum toto populo christiano preces effundimus, ut Concilium Oecumenicum multos fructus afferat ad maiorem Dei gloriam et animarum salutem.

:ff CLEMENS GEIGER
Episcopus tit. Olenensis
Praelatus nullius Xinguensis

101

REV.MI P. D. MARTINI MICHLER

Abbatis nullius B. M. Virginis de Monserrato Fluminis Ianuarii
(N. S.ra do Monserrate do Rio de Janeiro)

Die 30 iulii 1959

Eminentissime Princeps,

Eminentiam Tuam in Domino reverenter salutans certiorem reddere intendo de acceptis litteris n. 1 C/59-1561, quibus nomine Augusti Pontificis regnantis de proximo Concilio Oecumenico agebas.

Omnia fausta laboribus exoptans quibus nunc incumbit Eminentia Tua ad huiusmodi certamen praeparandum, petitioni Tuae occurrere vellem suggestendo quae ex praxi pastorali in regione Brasiliensi, sicut in tota America Latina, obtruduntur tamquam opportuna materia deliberationum conciliarium.

Omnibus perpensis, mihi videntur magno emolumento Ecclesiae Dei provisuri Patres Synodales si ritus Sacrae Liturgiae ac magis participationi populi christiani patefacent. Strenue desiderandum celebratorem Sacrificii Eucharistid, administrationem Sacramentorum necnon commemorationes ad annum liturgicum pertinentes ritibus vividis et simplicibus peragi, ita ut multitudo fidelium sensum huiusmodi actionum sacrarum mente comprehendere ac toto animo insequi possit.

Hoc fine obtento, vitabitur exodus multorum qui, fere nihil intelligentes de Liturgia Sanctae Ecclesiae, sese ritibus novarum sectarum (Spiritismi et Protestantismi) committunt, quo sensui suo religioso aptius consulere possint. Pariter credendum est quod christi:fideles ex intimiore contactu cum ritibus sacramentorum et sacramentalium uberiores fructus sancti:ficationis capient, quibus clarius testimonium :fidei coram mundo ferre valeant.